- §. 1. Diſcurrit Chriſtus, ut ſons hortorum, de quo ſponſa, ſalutis illos rigans ſuentis.
- §. 2. Socrus Simonis. Enerit licet D. Petrus uxoratus, noſtris tamen ſacerdotibus, ob ſacrificij, quod offerunt, puritatem, uxoratos eſſe non permittitur.
- §. 3. Niſtris conuenit ſacerdotibus eſſe continentes, ut ſignatur in uiruo Iacob, qui emarcent, & undis Iordanus, qua curſum ſuum ſuſpenderunt.
- §. 4. Oportet ſacerdotes eſſe continentes, ut ſe totos Deo cenſerent. ut Hieremias & Ezechiel, nec non Egyptiorum ſacerdotes,

- & ſacerdotiſſe.
- §. 5. Sacerdotes non alios filios habeant, quam pauperes, qui in illis nidificent, ut cecinit Dauid.
- §. 6. Inter Apoſtolos, ſolus Petrus uxorem habuit, ac illam dimiſit, ſicut alij poſtmodum, quorum uxores dicebantur Epſcopæ & presbyteræ.
- §. 7. Status matrimonij ſanctus eſt poſtque matrimonio iunius ſanctus euadere: ut Enoch, Noë Abraham, Moyses &c.
- §. 8. Agat coniuſgatus id quod præcepit Apoſtulus, uideat que quid egerit Noë.

§ 9. E-

- §.9. Egressus de synagoga. Christus egreditur de synagoga, Petrusque domum ingreditur, scilicet Ecclesiam, domum salutis.
- §.10. Socrus autem Simonis tenebatur. Nulla sine defectibus congregatio, nec scandalizet ex sanctorum quibusdam defectibus.
- §.11. Nulla in terra domus, sicut nec in Aegypto, sine doloribus, qui excitulent, & iuste talem creavit Deus hunc mundum.
- §.12. Tenebatur. Infirmis homo detinetur: sive per humilitatem, ut D. Paulus, aut ut suo sistat in itinere, ut Antiochus.
- §.13. Tenebatur. Illi, qui te rogat, ut pro febris intercedas liberatione, illud responde quod Dominus Paulo, & Paulus Timotheo.
- §.14. Magnis febribus. Anima tenetur infirma febribus amoris inordinati: hic namque malus est ignis, de quo D. Ioannes.
- §.15. Magnis febribus. Quando febres magna sunt, ipsa tenent infirmum, & ravidam excitant sitim, sicut in Theotimo.
- §.16. Licet infirmitas peccati talis sit, ut ea meritum perdatur rogandi Deum pro salute, illam à Domino sancti sua impetrant intercessione.
- §.17. Rogauerunt illum. Intercedunt sancti pro parentibus suis, & patria, ut Moyses, Abraham, & Hieremias.
- §.18. Rogauerunt illum. Efficax est oratio sanctorum, qua Deum ligat, ut in Elia patet: & eorum nobis opus est intercessione.
- §.19. Praclarum idem probatur exemplum Abraham & Lot, quae hanc ob causam particulariter à Spiritu S. referuntur.
- §.20. Habeto Sanctos particulares. quibus afficiaris, quorum intercessio tibi valeat, velut illa Onia Heliodoro, & D. Nicolai Tribunus.
- §.21. Plurimum refert, filias vestras tradere Dei famulis uxores.
- §.22. Rogauerunt illum. Magna vi polles oratio communitatis, ut patet in D. Petro & Paulo.
- §.23. Stans super illam. Cum Dei manu, tua quoque in tuam requiritur salutem.
- §.24. Apprehensa manu eius. Manu Saluatoris & infirma confluunt, ut ipsa resurgat incolumis: vestra namque in tuam requiritur salutem: & quantumlibet boni fecerit, ex illa pendet virtute, quam illi Redemptor contulerit.
- §.25. Singulis manus imponens. Imponens manus suas Confessarij singulis penitentibus in particulari illos curaturi.

HOMILIA XXIV. DE SOCRV SIMONIS.

Tertio die Iouis Quadragesimæ.

Egressus Iesus de Synagoga, introiit in domum Simonis & c. Luca 4.

DESCRIBIT nobis hodie perillustri Evangelista Lucas Christum Salvatorem in civitate Capharnai, tot miraculis, tot prodigijs actibus coruscantem, ut ex illis non minime patet Nazarenis contraxerint invidiam:

Hieron. Bap. de Lanuzà Tom. II.

qua de causa formatam illam in Christum struxerunt querelam, quam die Luna præterito intelleximus. De monte descendit Redemptor noster, in quo solemnem illam habuerat conuersionem, qua legis Evangelicæ, vitæque Christianæ prima iecit fundamenta; postmodum ad montis radices leprosum mundauit, in prædicatæ

Qggg

catæ

caræ doctriæ confirmationem. Inde diuertit Capharnaum, ad cuius ingressum solo verbo languentem Centurionis seruum salutem restituit incolumem: Filium principis Synagoga mortuum ad vitam reuocauit. Ingressus ciuitatem hominem à nefario vexatum spiritu liberauit, signis adeo manifestis suam supra cunctas legiones inferni declarans potentiam, ut praesentes in admirationem raperet vehementissimam. Egreditur inde, domumque subintrat Simonis, ubi focus eius febris aestuabat ardentissimis, & rogantibus pro illa cunctis, apprehendens manum eius, adeo salutem in pedes erexit, ut exemplo Christo potuerit cunctis discipuli; ad mensam cibum potumque ministrando deservire. Quo diffamato miraculo, narrante Euan-

Marc. 1.33 gelista, cuncti ad domum iannæ confluerunt: *Erat omnis ciuitas congregata ad ianuam.* Ut vero audierunt Christum ibidem moram aliquam trahere, confestim innumeros ægros, & vexatos à spiritibus immundis illic adduxerunt, ipse vero, ut manus suas salutaris fontes esse demonstraret, suas singulis manus imponebat, dicto citius sanabantur omnes, & à demonibus oppressi liberabantur. Demones tantam experti potentiam, cui nequibant obistere, corporibus existentes, exclamabant: *Verè tu es filius Dei: Verumtamen illis Saluator silentium imposuit, nec ab aliis voluit illos audiri: hæc namque est*

Epist. 37. (ut testantur Diuus Hieronymus & D. Cyrillus Alexandrinus) pena legitima mendacis, illum vera licet profertentem, non auscultare. In tanta multitudine salutis, dolendum esset nos illa priuatos ingemiscere. Sua ipsam gratiam nobis Dominus libens communicabit, si illam intercedente cælorum regina Maria virgine postulemus, eandem salutantes: *Aue Maria.*

§. 1. Discurret Christus, ut fons hortorum, de quo sponsa, salutis illos rigans fluens.

Li. 1. de Virgin. ad Marcella sororem suam. **D**iuinam censuit esse verborum hyperbolem D. Ambrosius, quem secutes est Diuus Augustinus, b qua sponsa cælestis declarat & describit exercitia, modosque procedendi sponsi sui cælestis: *Fons hortorum, puteus aquarum viuentium, qui fluens impetu de Libano.* Non abnuo, quin communiter SS. Patres hæc grammat. verba dicta intelligant à sponso de sponsa: sed e. 13. 14. praefati duo Patres, illa dicta censent modo opposito: nobis autem hoc sufficere potest, cum

D. Bernardo sufficiat, cum ipse de seipso dicat: *Ab his duobus columnis Ambrosio & Augustino, D. Bernardus mibi crede, disticte auellor.* Sponsum igitur cælestem sponsa describit cælestis: *Fons hortorum, puteus aquarum viuentium, qui impetu fluens de Libano.* Libanus mons est altissimus, vnde Socrus, semper nivibus cooperitur: qua de causa (teste Diuo Augustino) Libanus appellatur, id in illis est candidus. Hinc emanat celeberrimus fluvius Jordanis, qui de duobus oritur fontibus ex partibus ipso desluentibus, nomen vni Ior, alteri vero Iordan, quibus in vnum coniunctis nomen conponitur: fuit Iordani: ita Plinius, a. & Iosephus, b. Hic ex monte deorsum defluit, & ad pedem profundum demergitur stagni, quod puteum appellatur; & aquatum viuentium esse perhibetur: eo quod illo aqua profuat in terras infertiores adeo viua, ut semper fluere videatur. Hac de causa eodem in loco plures coluntur horti: & mirabile visu est, qualiter fons ille cuncta præterfluit viridaria: in hoc enim insitit, fecundat, illoque elabitur, & in aliud decurrit, vitide amœnumque reddit vt Maum & cetera: hoc aliud, vitam fructiferis mille tribuens arboreis, herbis non minus salutaribus, quam odoriferis, quo fructus germinat: ex cælestibus adeo, quales videre licet in eisdem telluris exploratoribus, qui gratissimas vvas, ficus & matoranata inde detulerunt in apertum regionis illius fecunditatis argumentum. Verum certe dixerit, hæc omnia minimè creata fuisse, nisi ut nobis fontis huius simbolo, via à describeretur, cuius aquas multo feruentius, quam illas de cisterna Berthelem, Dauid gustare desiderat.

Quinimo hæc ex ratione sponsum sponsa considerans, illum per has iactabat ipsa delinatum. Dilectum suum in montis cacumine perpendit, in quo nos illum ostendit Euan-gelista: *Ascendit in montem.* (Nato quod d. Augustinus suspenderit Diu. Hieronymus & inter illos in e. 9. amicum sibi Chromatium: montem hunc censentes fuisse montem Oliueti: hic enim quem Christus prædicaturus ascendit situs erat (inquit D. Hieronymus) mons Thabor (ita sentit D. Bonauentura) vel mons alius altior in Galilea, non procul à ciuitate Capharnaum, sic opinantur terra sanctæ descriptores. Br. cadus Adriacomus, b. qui testatur in eius fastigio petram esse, in qua Saluator sedit, quæque sibi in cathedram erexit, eaque de causa non minus æstimandam nec ipso quoque cælestis feliciem.

In hoc monte dilectum sibi dilecta contem-
platur, qui licet non fuerit Libani, non illo ta-
men minus refulsit, non minus candidus, non
minus splendoribus cœlestibus illustris, ex tan-
ti Domini præsentia, qui candor est lucis æter-
næ, & sine macula speculum. Illum attende ut
fontem diuinum, qui riuos aquarum diuinæ sca-
turit sapientiæ perfectè quod per vatem promi-
serat illud implens: *Aperiam in supinis collibus
flumina.* Inde aquarum cœpit fluere riuus ines-
cabilium, cum hic os suum aperuerit, & eorum-
dem cœperit gurgites ebullire. Riuus hic de
duobus oritur fontibus, vno sapientiæ scilicet
diuinæ & increatæ, alio verò creatæ in anima
sua, quæ ipsam infinitis excedat Cherubinorum
sapientiæ, qui ex hoc nomen sortiuntur, quod
scientiâ plenè censeantur.